
UCHWAŁA NR XV/87/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z § 3 uchwały nr XXVIII/176/2006 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 roku w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla 
Powiatu Nowotomyskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się tytuł „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” stowarzyszeniu Zbąszyński Klub 
Żeglarski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B172B4B-E0D9-45FE-A5C3-42AFE2E873D4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XV/87/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” 

Początki zorganizowanego ruchu żeglarskiego w Zbąszyniu sięgają 1930 roku, kiedy to 7 czerwca 
powstał Oddział Ligi Morskiej i Rzecznej, który zainaugurował swoją działalność organizując 
23 czerwca tego samego roku wydarzenie pod nazwą „Wianki”. Po II wojnie światowej, w styczniu 
1946 roku, wznowiono działalność Ligi Morskiej, podejmując starania o budowę przystani wodnej 
oraz zaplecza organizacyjnego. W 1956 roku na bazie dotychczasowej działalności utworzono Klub 
Morski Ligi Przyjaciół Żołnierza, który funkcjonował do 1962 roku jako organizator rejsów, szkoleń 
i wycieczek wodnych. Jego następcą został Klub Wodny Ligi Obrony Kraju, który rozwinął 
infrastrukturę i skupił się na żeglarstwie. Po likwidacji Klubu w 1979 roku, żeglarze z Zbąszynia 
zarejestrowali 5 maja 1980 roku stowarzyszenie Zbąszyński Klub Żeglarski - kontynuatora chlubnych 
tradycji lokalnego żeglarstwa. 

Zbąszyński Klub Żeglarski od 1980 roku aktywnie działa na rzecz rozwoju żeglarstwa, sportu 
i rekreacji wodnej w regionie. Organizuje liczne wydarzenia sportowe o zasięgu lokalnym, 
regionalnym i ogólnopolskim - w tym prestiżowe regaty w klasach regatowych i kabinowych, m.in.: 

- Regaty o „Srebrną Szeklę Zbąszynia” (34 edycje), będące jednocześnie Mistrzostwami Powiatu 
Nowotomyskiego, 

- Regaty o „Błękitną Wstęgę Jeziora Błędno” - 66 edycji, 

- Regaty „Ku czci Wiecznej Wachty” – poświęcone pamięci żeglarzy, którzy odeszli na wieczną 
wachtę. 

Klub prowadzi również działania z zakresu pożytku publicznego – organizuje szkolenia żeglarskie 
dla dzieci i młodzieży, a także pikniki żeglarskie (25 edycji) dla podopiecznych Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego. Realizuje także programy edukacyjne w zakresie bezpiecznego korzystania 
z akwenów wodnych dla uczniów szkół podstawowych. 

Zbąszyński Klub Żeglarski aktywnie uczestniczy w promocji walorów przyrodniczych i turystycznych 
regionu. Jest organizatorem Rejsów Rodzinnych Szlakiem Jezior Obrzańskich oraz Rejsów 
Niepodległościowych (22 edycje), które popularyzują historię i piękno lokalnych jezior. Członkowie 
stowarzyszenia uczestniczą również w rejsach turystycznych w całej Polsce i wschodnich Niemczech, 
promując Powiat Nowotomyski poprzez materiały informacyjne oraz klubowy proporzec. 

Wieloletnia działalność Zbąszyńskiego Klubu Żeglarskiego na rzecz rozwoju sportu, turystyki, 
edukacji i promocji regionu stanowi istotny wkład w życie społeczne i kulturalne powiatu. 
Zaangażowanie członków stowarzyszenia, kontynuacja żeglarskich tradycji oraz ich przekazywanie 
kolejnym pokoleniom uzasadniają przyznanie Zbąszyńskiemu Klubowi Żeglarskiemu tytułu 
„Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B172B4B-E0D9-45FE-A5C3-42AFE2E873D4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/87/2025 
Data dokumentu 2025-05-28 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” 
Identyfikator dokumentu 3B172B4B-E0D9-45FE-A5C3-42AFE2E873D4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-973122621 
Numer seryjny 12EF5CC329915F3AAFCECB9082F694BB 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.05.2025 14:34:08 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B172B4B-E0D9-45FE-A5C3-42AFE2E873D4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/87/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-28T12:34:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




